EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

 SOBRE O CONTRATO ADMINISTRATIVO 47/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 39/2023

PREGÃO ELETRÔNICO 01/2023,  TEM POR FINALIDADE INCLUSSÃO DE MAIS KM NA ROTA 21 E
ALTERAÇÃO DE VEICULO DA ROTA 07 TENDO EM VISTA A MUDANÇA DE ENDEREÇO E ALMENTO
NUMERO DE ALUNOS MATRICULADOS.

CONTRATANTE:  O  FUNDO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE  ANANÁS  TOCANTINS,  inscrito  no  CNPJ:
19.870.299/0001-63, Com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato
representado pela Gestor do Fundo Municipal de educação o senhor ACLEYLTON COSTA DO CARMO, brasileiro,
casado, inscrita no CPF: 004.112.621-14 de Identidade 7377772018-5, expedida pelo órgão SSP/MA. Residente
domiciliado na Rua José Honorato da Cruz, Centro, Ananás Tocantins;

CONTRATADA: CONTRATADA: J. O.S. DE OLIVEIRA EIRELI, inscrita no CNPJ/CPF 22.414.195/0001-59,
com sede na Rua do Comercio, numero 575, Sala –A, CEP: 77.905-00, Centro, Angico Tocantins,
representado neste ato pelo empresário senhor JOSÉ ORLEANS SALES DE OLIVEIRA, brasileiro,
casado, inscrito no CPF: 888.718.271-04 e RG. 209.837 SSP/TO.

DO OBJETO: DO OBJETO: O presente segundo termo aditivo tem por finalidade inclusão de mais km na rota 21
e alteração de veiculo na rota 07 tendo em vista a mudança de endereço de alunos e aumento o numero de
alunos matriculo e a necessidade  comprovada  que eles  precisam de veículos para se locomover até as
escolas mais próximos de suas residências, licitação tem por objeto contratação de pessoa  JURIDICA, para
locação de veículos com condutores para atender nos transportes dos alunos da rede Municipal e Estadual da
zona rural para zona urbana e vice-vece no decorrer do ano letivo de 2023,sendo prestação de serviço no
transporte de alunos da zona rural saindo do Ananás.

DA VIGENCIA  Com inicio em 01 Março  de 2023 a  dezembro de 2023, exceto férias e feriado
conforme calendario escolar do 2023.

A  responsável  pela  a  fiscalização  dos  contratos  e  ata  de  registro  e  a  Servidora:  Senhora  Rosinalva  Lopes  de
Sousa, brasileira, inscrita no CPF: 024.976.851-85 matriculo 5473980 iras acompanha a execução dos contratos
e atas vinculados ao Fundo Municipal de Educação de Ananás Tocantins.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS

ACLEYLTON COSTA DO CARMO

CONTRATANTE